

5 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年2月28日)		当事業年度 (平成20年2月29日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金		884,253		1,300,002		415,749	
2 売掛金		1,221,344		1,345,681		124,337	
3 有価証券		10,076		10,114		37	
4 商品		493,382		526,969		33,587	
5 前払費用		31,997		32,935		937	
6 繰延税金資産		51,307		46,226		△5,081	
7 関係会社短期貸付金		—		251,000		251,000	
8 その他		22,215		692		△21,522	
貸倒引当金		△500		△1,600		△1,100	
流動資産合計		2,714,077	33.9	3,512,022	41.0	797,944	
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物	※1	2,695,535		1,870,741		△824,794	
減価償却累計額		△771,226	1,924,309	△523,731	1,347,010	247,495	△577,298
(2) 構築物		82,246		84,039		1,792	
減価償却累計額		△42,490	39,755	△49,660	34,378	△7,169	△5,377
(3) 車両運搬具		9,319		7,396		△1,923	
減価償却累計額		△6,217	3,101	△5,878	1,517	339	△1,584
(4) 器具備品		226,378		229,901		3,523	
減価償却累計額		△152,760	73,618	△168,543	61,358	△15,783	△12,259
(5) 土地	※1	1,563,860		1,305,470		△258,390	
(6) 建設仮勘定		3,053		29,550		26,497	
有形固定資産合計		3,607,698	45.0	2,779,285	32.4	△828,413	
2 無形固定資産							
(1) 借地権		35,524		32,974		△2,550	
(2) ソフトウェア		18,154		14,871		△3,283	
(3) 電話加入権		8,416		8,416		—	
無形固定資産合計		62,095	0.8	56,262	0.7	△5,833	
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		78,277		103,187		24,910	
(2) 関係会社株式		885,000		1,537,000		652,000	
(3) 出資金		8,000		8,500		500	
(4) 関係会社長期貸付金		110,000		30,000		△80,000	
(5) 長期前払費用		49,166		38,831		△10,335	
(6) 繰延税金資産		51,475		60,980		9,504	
(7) 長期前払消費税等		6,314		5,991		△322	
(8) 差入保証金		404,777		404,532		△244	
(9) その他		34,048		33,104		△943	
投資その他の資産合計		1,627,059	20.3	2,222,128	25.9	595,068	
固定資産合計		5,296,853	66.1	5,057,675	59.0	△239,178	
資産合計		8,010,931	100.0	8,569,698	100.0	558,766	

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年2月28日)		当事業年度 (平成20年2月29日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(負債の部)							
I 流動負債							
1		1,830,512		1,615,889		△214,623	
2		30,000		30,000		—	
3		—		500,000		500,000	
4	※1	940,040		818,608		△121,432	
5		29,118		29,694		575	
6		50,972		44,768		△6,203	
7		49,157		120,729		71,571	
8		7,720		14,471		6,751	
9		71,008		69,977		△1,031	
10		4,201		4,849		647	
		流動負債合計	37.6	3,248,988	37.9	236,256	
II 固定負債							
1		500,000		—		△500,000	
2	※1	2,161,337		2,387,257		225,919	
3		125,276		145,148		19,871	
4		28,028		—		△28,028	
5		82,543		76,598		△5,944	
6		—		28,028		28,028	
		固定負債合計	36.2	2,637,032	30.8	△260,153	
		負債合計	73.8	5,886,020	68.7	△23,896	
(純資産の部)							
I 株主資本							
1		737,000	9.2	917,000	10.7	180,000	
2							
(1)		657,050		837,050		180,000	
		資本剰余金合計	8.2	837,050	9.8	180,000	
3							
(1)		29,686		29,686		—	
(2)							
		別途積立金		232,000		—	
		繰越利益剰余金		714,897		212,322	
		利益剰余金合計	9.5	976,584	11.4	212,322	
4		△66,291	△0.8	△66,291	△0.8	—	
		株主資本合計	26.1	2,664,343	31.1	572,322	
II 評価・換算差額等							
1		8,993		19,334		10,340	
		評価・換算差額等 合計	0.1	19,334	0.2	10,340	
		純資産合計	26.2	2,683,677	31.3	582,663	
		負債純資産合計	100.0	8,569,698	100.0	558,766	

(2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)		当事業年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)		比較増減		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)
I 売上高								
1 調剤事業売上高		10,838,391			11,867,537		1,029,146	
2 不動産事業売上高		154,733	10,993,124	100.0	81,444	11,948,982	△73,289	955,857
II 売上原価								
1 調剤事業売上原価		10,082,967			10,883,861		800,894	
2 不動産事業売上原価		46,700	10,129,668	92.1	37,217	10,921,079	△9,483	791,411
売上総利益			863,456	7.9		1,027,902		164,445
III 販売費及び一般管理費								
1 役員報酬		116,246			117,291		1,045	
2 給料手当		145,794			145,188		△606	
3 賞与		20,205			21,265		1,059	
4 賞与引当金繰入額		4,289			6,912		2,622	
5 法定福利費		32,289			33,476		1,186	
6 退職給付費用		4,017			5,325		1,308	
7 租税公課		27,044			30,416		3,371	
8 減価償却費		10,467			10,339		△128	
9 募集費		35,938			46,916		10,977	
10 貸倒引当金繰入額		500			1,600		1,100	
11 その他		156,481	553,274	5.0	166,166	584,897	9,684	31,622
営業利益			310,181	2.8		443,005		132,823
IV 営業外収益								
1 受取利息		2,441			10,610		8,168	
2 受取配当金	※1	61,798			79,058		17,260	
3 債務保証料		3,886			218		△3,667	
4 権利金収入		39,047			—		△39,047	
5 その他		7,305	114,479	1.0	11,089	100,977	3,784	△13,501
V 営業外費用								
1 支払利息		52,046			50,309		△1,736	
2 社債利息		6,600			6,600		—	
3 保険請求差額		12,358			—		△12,358	
4 その他		10,105	81,110	0.7	11,696	68,606	1,590	△12,504
経常利益			343,550	3.1		475,377		131,827

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)		当事業年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)		比較増減			
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)	
VI 特別利益									
1 固定資産売却益	※2	364			1,918		1,553		
2 投資有価証券売却益		14,966			—		△14,966		
3 保険解約返戻金		—			461		461		
4 その他		1,678	17,009	0.2	—	2,380	0.0	△1,678	△14,629
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	※3	1,628			—		△1,628		
2 減損損失	※4	133,425			27,522		△105,903		
3 役員退職慰労引当金繰入		28,028			—		△28,028		
4 賃借契約解約損		413			—		△413		
5 投資有価証券評価損		—			10,138		10,138		
6 その他		9,751	173,247	1.6	5,051	42,711	0.4	△4,700	△130,535
税引前当期純利益			187,312	1.7		435,045	3.6		247,733
法人税、住民税 及び事業税		153,000			202,500		49,500		
法人税等調整額		△18,765	134,234	1.2	△11,377	191,122	1.6	7,387	56,887
当期純利益			53,077	0.5		243,923	2.0		190,845

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

	株主資本								株主資本 合計	
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	その他利益剰余金		利益剰余 金合計	自己株式		
		資本 準備金	資本剰余 金合計		別途 積立金	繰越利益 剰余金				
平成18年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	657,050	29,686	232,000	481,806	743,493	—	2,137,543	
事業年度中の変動額										
平成18年5月定時株主総会における利益処分による剰余金の配当			—			△32,310	△32,310			△32,310
当期純利益			—			53,077	53,077			53,077
自己株式の取得			—				—	△66,291		△66,291
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)										
事業年度中の変動額合計(千円)	—	—	—	—	—	20,767	20,767	△66,291		△45,523
平成19年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	657,050	29,686	232,000	502,574	764,261	△66,291		2,092,020

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年2月28日残高(千円)	7,649	7,649	2,145,192
事業年度中の変動額			
平成18年5月定時株主総会における利益処分による剰余金の配当			△32,310
当期純利益			53,077
自己株式の取得			△66,291
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	1,344	1,344	1,344
事業年度中の変動額合計(千円)	1,344	1,344	△44,178
平成19年2月28日残高(千円)	8,993	8,993	2,101,013

当事業年度(自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	657,050	29,686	232,000	502,574	764,261	△66,291	2,092,020
事業年度中の変動額									
第三者割当による新株式発行	180,000	180,000	180,000				—		360,000
平成19年4月18日取締役会決議による剰余金の配当			—			△31,600	△31,600		△31,600
当期純利益			—			243,923	243,923		243,923
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)									
事業年度中の変動額合計(千円)	180,000	180,000	180,000	—	—	212,322	212,322	—	572,322
平成20年2月29日残高(千円)	917,000	837,050	837,050	29,686	232,000	714,897	976,584	△66,291	2,664,343

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年2月28日残高(千円)	8,993	8,993	2,101,013
事業年度中の変動額			
第三者割当による新株式発行			360,000
平成19年4月18日取締役会決議による剰余金の配当			△31,600
当期純利益			243,923
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	10,340	10,340	10,340
事業年度中の変動額合計(千円)	10,340	10,340	582,663
平成20年2月29日残高(千円)	19,334	19,334	2,683,677